
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 243, quinta-feira, 21 de dezembro de 2017PÁGINA 52

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017122100052

Hemocentro de Brasília, e a empresa LABS - Distribuidora de Produtos e Serviços
para Saúde LTDA ME, CNPJ nº 25.178.555/0001-59, sendo representada pelo
Senhor Daniel Alves Pellissaro. Objeto: Aquisição de material hospitalar e la-
boratorial. Item, Valor Unitário e Total: item 13 com valor unitário de (R$ 0,2350)
e valor total de (R$ 2.820,00) - Marca: Kasvi. Data da Assinatura: 12/12/2017.
Vigência: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Fun-
dação Hemocentro de Brasília, Miriam Daisy Calmon Scaggion; pela Empresa
LABS - Distribuidora de Produtos e Serviços para Saúde LTDA ME, Daniel Alves
Pellissaro. A ata, na íntegra, encontrar-se-à disponibilizada no endereço eletrônico:
w w w. f h b . d f . g o v. b r.

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 38, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017
A DIRETORA-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS),
Substituta, mantida pela FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNICAS DA
SAÚDE (FEPECS), no uso das atribuições regimentais e, considerando o Ofício Circular nº
1/2016-CAA II/CGAA/DAV/CAPES, de 22 de abril de 2016, considerando o Processo
Seletivo de Candidatos ao Curso de Mestrado Acadêmico em Ciências da Saúde, do Pro-
grama de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde, nível mestrado acadêmico da
ESCS/FEPECS, objeto do Edital nº. 34, de 13/10/2017, disponibilizado no endereço ele-
trônico http://www.fepecs.edu.br, conforme extrato de Edital publicado no DODF Nº 199, de
17/10/2017, RESOLVE:
1. Homologar, na forma do Anexo I, o Resultado Final do Processo Seletivo.
1.1. A relação dos candidatos aprovados obedece a seguinte ordem: nome do ori e n t a d o r,
número de inscrição, nome do candidato, resultado final da segunda, terceira e quarta etapas,
nota final e classificação.
2. Convocar para efetuar a matrícula, na forma do Anexo II, os candidatos aprovados dentro
do número de vagas, nos termos do item 7.2 do Edital e seus subitens.
2.1. A relação dos candidatos convocados obedece a seguinte ordem: nome do or i e n t a d o r,
número de inscrição e nome do candidato.

VANESSA VIANA CARDOSO

ANEXO I
ALFREDO NICODEMOS DA CRUZ SANTANA: 2, LEVI BEZERRA SENA, 95, 95, 36,
226, 1º; 51, GISELE RIBEIRO ARAUJO, 90, 90, 11, 191, 2º; 68, ALEXANDRE FON-
TOURA BEZERRA, 70, 80, 27, 177, 3º; 49A, ELIETE SOARES DOS SANTOS VIEIRA,
70, 75, 10, 155, 4º; ALINE MIZUSAKI IMOTO DE OLIVEIRA: 26, CLÁUDIA CAR-
DOSO GOMES DA SILVA, 90, 90, 14, 194, 1º; 15, ALINE HELOU CUPERTINO DE
BARROS, 85, 80, 10, 175, 2º; 61, NADIA PEREIRA NATAL, 65, 60, 30, 155, 3º; ANA
LÚCIA RIBEIRO SALOMON ZABAN: 23, KARINA DIAZ LEYVA DE OLIVEIRA, 98,5,
94, 30, 222,5, 1º; 21, KEILLA LIMA SIRQUEIRA, 95, 90, 10, 195, 2º; 60, GUILHERME
ROSSI SIMÕES FERREIRA, 96,5, 86, 12, 194,5, 3º; 6, RAIANE DE NEGREIROS OLI-
VEIRA, 93,25, 73, 21, 187,25, 4º; 52, LUHANA KAROLINA ROQUE DA SILVA, 93,88,
75, 11, 179,88, 5º; 40, ANA PAULA GOMES CALMON SCHNEIDER, 88, 80, 10, 178, 6º;
20, CAROLINE OTONI DA SILVA, 87, 78, 11, 176, 7º; 65, BARBARA ANDRADE CRUZ
ULHOA, 75, 80, 10, 165, 8º; 19, DENISE GLÓRIA SILVA DE PAULA DA COSTA, 84,75,
60, 17, 161,75, 9º; 7 FERNANDA BEZERRA QUEIROZ FARIAS, 84,63, 60, 16, 160,63,
10º; 12, VERA REGINA CERCEAU, 76,13, 60, 10, 146,13, 11º; 53, PRISCILA LOPP
PINHEIRO, 65,75, 60, 10, 135,75, 12º; ANA MARIA COSTA: 45, JOENILTON OLIVEIRA
BONFIM, 97, 100, 21, 218, 1º; 69, CATHARINE SALES ARRUDA, 95, 85, 30, 210, 2º; 22,
IVONISE SAMPAIO DOS SANTOS, 97, 100, 10, 207, 3º; 48, MARIA DA GRAÇA
CORRÊA LOPES WOHLGEMUTH, 95, 85, 13, 193, 4º; 29, ANA CLÁUDIA COSTA
ROGRIGUES, 95, 85, 10, 190, 5º; 10, CARLA VALENÇA DAHER, 93, 85, 10, 188, 6º;
CARMÉLIA MATOS SANTIAGO REIS: 9, WELLINGTON ALVES EPAMINONDAS,
100, 100, 15, 215, 1º; 4, DAVID BARBOSA DE SOUZA JUNIOR, 85, 80, 10, 175, 2º;
ELIANA MENDONÇA VILAR TRINDADE: 37, MIRIAM MARTINS LEAL, 100, 100, 20,
220, 1º; 24, THIAGO JOSE NUNES BEZERRA, 80, 83, 15, 178, 2º; 59, LUCIANA
GONZAGA DE OLIVEIRA, 65, 85, 11, 161, 3º; 11, JANNE RUTH NUNES NOGUEIRA,
65, 83, 10, 158, 4º; 36, PAULA LORRANY ALVES DE OLIVEIRA, 65, 80, 10, 155, 5º;
FÁBIO FERREIRA AMORIM: 41, MARCELO DE OLIVEIRA MAIA, 100, 100, 80, 280,
1º; 35, PRISCILLA BARBOSA DA SILVA, 100, 100, 25, 225, 2º; 55, EGIANY GUEDES
RIBEIRO, 100, 100, 12, 212, 3º; 33, PATRYCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA GONZAGA,
100, 100, 10, 210, 4º; 42, HELOISA MARIA MACESO DE SOUZA, 95, 90, 12, 197, 5º; 63,
VERONESTE DIAS DE SOUZA, 90, 90, 0, 180, 6º; LAÉRCIO LIMA LUZ: 70, VIVIAN
SAID MENDONÇA, 97, 95, 15, 207, 1º; LEILA BERNARDA DONATO GOTTEMS: 50,
GLEITON LIMA ARAUJO, 90, 90, 10, 190, 1º; 32, FABIANA DO NASCIMENTO DE
SOUZA, 85, 85, 15, 185, 2º; 28, SANDRA BARBOSA MOREIRA NAGATA, 80, 80, 10,
170, 3º; 66, VIRGINIA ROZENDO DE BRITO, 80, 75, 2, 157, 4º; 62, SUELY FERREIRA
DA SILVA, 70, 70, 10, 150, 5º; 49B, ANA CATARINE MELO DE OLIVEIRA CARNEIRO,
65, 60, 24, 149, 6º; 30, ALINE BRANCO AMORIM DE ALMEIDA SACRAMENTO, 72,
60, 12, 144, 7º; 8, PATRICIA ARCHANJO LOPES, 65, 60, 10, 135, 8º; 14, MARTA ALVES
CORDEIRO, 60, 60, 10, 130, 9º; 56, FERNANDA ARAUJO SIQUEIRA PANERAI, 60, 60,
10, 130, 10º; 58, LUDMILA DIAS PEREIRA CORRÊA, 60, 60, 10, 130, 11º; LUIS
SÉRGIO FERNANDES DE CARVALHO: 38, LILIAM CALAFELL ARAUJO FRANCO,
75, 85, 17, 177, 1º; MARIA RITA CARVALHO GARBI NOVAES: 54, LARISSA DE
FREITAS OLIVEIRA, 100, 100, 69, 269, 1º; 43, LILIAN ASSUMPÇÃO PAES LEME, 100,
100, 15, 215, 2º; 31, IVONE LARA REIS COSTA, 90, 100, 23, 213, 3º; 39, REJANE
LUCIA DE ARAUJO GONÇALVES, 95, 100, 10, 205, 4º; NATÁLIA CORREA VIEIRA
DE MELO: 18, ABDIAS AIRES DE QUEIROZ JUNIOR, 95, 90, 15, 200, 1º; 25, JOSÉ
ALTAMIR BATISTA DA COSTA, 76, 75, 11, 162, 2º; OSORIO LUIS RANGEL DE
ALMEIDA: 3, LEIA FERREIRA MIQUELINO DE MELO, 100, 100, 10, 210, 1º; 46,
MIRCE MEIRE GONÇALVES DE SOUSA WILK, 75, 75, 10, 160, 2º; JOSÉ CARLOS
QUINÁGLIA E SILVA: 67, TALITA LEITE BRINGEL PAULO, 90, 100, 17, 207, 1º; 5,
RICARDO ANDRÉ VIANA BARROS, 90, 100, 15, 205, 2º; 44, CLAUDIA CARDOZO
DA SILVA, 70, 78, 10, 158, 3º; VINICIUS ZACARIAS MALDANER DA SILVA: 47,
SAMI SAHER NETO, 95, 100, 10, 205, 1º; 16, SAMANTHA LETTIERE GOMES RI-
BEIRO, 85, 90, 11, 186, 2º.

ANEXO II
ALFREDO NICODEMOS DA CRUZ SANTANA: 2, LEVI BEZERRA SENA; ALINE
MIZUSAKI IMOTO DE OLIVEIRA: 26, CLÁUDIA CARDOSO GOMES DA SILVA;
ANA LÚCIA RIBEIRO SALOMON ZABAN: 23, KARINA DIAZ LEYVA DE OLIVEIRA;
ANA MARIA COSTA: 45, JOENILTON OLIVEIRA BONFIM; CARMÉLIA MATOS SAN-
TIAGO REIS: 9, WELLINGTON ALVES EPAMINONDAS; ELIANA MENDONÇA VI-

LAR TRINDADE: 37, MIRIAM MARTINS LEAL; FÁBIO FERREIRA AMORIM: 41,
MARCELO DE OLIVEIRA MAIA; LAÉRCIO LIMA LUZ: 70, VIVIAN SAID MEN-
DONÇA; LEILA BERNARDA DONATO GOTTEMS: 50, GLEITON LIMA ARAUJO;
LUIS SÉRGIO FERNANDES DE CARVALHO: 38, LILIAM CALAFELL ARAUJO
FRANCO; MARIA RITA CARVALHO GARBI NOVAES: 54, LARISSA DE FREITAS
OLIVEIRA; NATÁLIA CORREA VIEIRA DE MELO: 18, ABDIAS AIRES DE QUEIROZ
JUNIOR; OSORIO LUIS RANGEL DE ALMEIDA: 3, LEIA FERREIRA MIQUELINO DE
MELO; JOSÉ CARLOS QUINÁGLIA E SILVA: 67, TALITA LEITE BRINGEL PAULO;
VINICIUS ZACARIAS MALDANER DA SILVA: 47, SAMI SAHER NETO.

FUNDO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

DIRETORIA EXECUTIVA

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA (*)
Considerando a existência de direito adquirido pelos credores;
Considerando que o crédito orçamentário foi descentralizado para pagamento das despesas de
exercícios anteriores;
Considerando ser a saúde dever do Estado;
Considerando, por fim, que o valor constante nos autos se trata de despesa de exercício
anterior, não processada na época própria, enquadrando-se, portanto, no art. 37 da Lei
4.320/1964 e no art. 22 do Decreto 93.872/1986. RECONHEÇO, com fulcro no art. 86 do
Decreto nº 32.598, de 15 de dezembro de 2010, que estabelece normas de Planejamento,
Orçamento, Finanças, Patrimônio e Contabilidade do Distrito Federal e o Decreto n° 37.594,
publicado no DODF nº 166, de 01 de setembro de 2016, a dívida dos processos e empresas
relacionados abaixo, tendo em vista tratar-se de despesas referentes aos exercícios de 2010 a
2014, na Unidade Orçamentária 23.901.

PROCESSO CREDOR VA L O R
PROGRAMA DE TRABALHO - 10.122.6002.8517.0052

060.004.238/2014 ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA R$ 3.277,00
060.004.424/2014 CDV COMERCIAL LTDA R$ 61.950,00
060.005.425/2014 ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA R$ 77,40
060.006.226/2014 ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA R$ 2.270,00

PROGRAMA DE TRABALHO - 10.122.6002.8517.9677
060.002.361/2014 INVESTCAR VEÍCULOS LTDA R$ 104.000,00

PROGRAMA DE TRABALHO - 10.301.6202.4208.5612
060.009.625/2014 INTERJET COMERCIAL LTDA R$ 144.849,42
0 6 0 . 0 11 . 4 2 3 / 2 0 1 3 GLOBAL HOSP. COM. DE EQUIPAMENTOS MÉDI-

COS LTDA.
R$ 176.924,25

PROGRAMA DE TRABALHO - 10.302.6202.2885.0002
060.007.365/2014 BRAKKO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA R$ 1.128.918,31
060.008.337/2014 RIMTEC MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOS-

PITALARES LTDA.
R$ 184.463,11

060.008.881/2013 STARTEC CIENTÍFICA LTDA. R$ 82.946,01
060.012.266/2014 VITAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R$ 474.518,94

PROGRAMA DE TRABALHO - 10.302.6202.4205.0001
060.009.435/2014 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NOR-

DESTE S.A.
R$ 151.142,03

060.012.624/2014 LINDE GASES LTDA R$ 73.680,49
PROGRAMA DE TRABALHO - 10.302.6202.4205.0002

060.003.480/2014 BECTON DICKINSON IND. CIRURGICAS R$ 233.391,59
060.012.769/2013 PMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA R$ 89.043,12
060.005.890/2013 INDÚSTRIA FARMACÊUTICA RIOQUÍMICA LTDA R$ 14.922,00
060.007.965/2014 COMERCIAL GRAULAB LTDA R$ 34.101,50
060.008.087/2014 COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALA-

RES MACROSUL LTDA.
R$ 182.741,70

060.008.735/2014 RS MED LTDA R$ 54.150,00
060.009.065/2014 ACCUMED PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES

LT D A
R$ 163.954,93

060.001.875/2015 D.M.I. MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR R$ 496.583,91
060.016.000/2009 GENÉTICA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORAT-

ÇÃO LTDA.
R$ 1.725,90

PROGRAMA DE TRABALHO - 10.303.6202.4216.0001
060.003.760/2014 PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS

S A
R$ 461.454,00

060.008.107/2014 SANOFI-AVENTIS FARMACÊUTICA R$ 1.007.700,00
060.010.730/2010 PH - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALA-

RES LTDA
R$ 780,00

060.001.947/2010 KOLLIMED LTDA COMÉRCIO DE MATERIAL MÉ-
DICO HOSPITALAR

R$ 3.800,00

060.002.357/2014 NOVAFARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA R$ 1.001.000,00
060.004.424/2012 MULTILAB IND. COM. DE PROD. FARM. LTDA R$ 7.828,57
060.004.918/2014 NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

FA R M A C Ê U T I C O S
R$ 96.238,13

060.007.047/2014 CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA

R$ 113.784,00

060.007.706/2014 HOSP-LOG COM DE PROD HOSPITALARES LTDA R$ 11.420,29
060.007.615/2014 NOVARTIS BIOCIENCIAS S/A R$ 252.343,00
060.006.696/2014 HOSP-LOG COM DE PROD HOSPITALARES LTDA R$ 4.446,57
060.008.460/2014 BSB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

LT D A
R$ 2.098,80

060.008.442/2014 NOVARTIS BIOCIENCIAS S/A R$ 1.411,37
060.006.200/2014 NOVARTIS BIOCIENCIAS S/A R$ 89.817,00

PROGRAMA DE TRABALHO - 10.303.6202.4216.0002
0 6 0 . 0 1 0 . 2 9 0 / 2 0 11 REIFASA COMERCIAL LTDA R$ 9.450,00

PROGRAMA DE TRABALHO - 10.303.6202.4216.0003
060.010.296/2014 LABORATÓRIO QUIMICO FARMACÊUTICO BER-

GAMO
R$ 285.967,20

PROGRAMA DE TRABALHO - 10.302.6202.2585.0002
060.003.642/2014 CLINICA RECANTO DE ORIENTAÇÃO PSICOSSO-

CIAL LTDA
R$ 45.600,00

TO TA L R$ 7.254.770,54

JOÃO CARLOS DE AGUIAR NASCIMENTO
Diretor Executivo do Fundo de Saúde do Distrito Federal

___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF
nº 241, de 19/12/17, páginas 36 e 37.


